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Iverksettelsestidspunkt for nytt 5.studiår 

 

 

I sak S 60/23 Reform av femte studieår traff fakultetsstyret 13. juni i år følgende vedtak: 

- Fremtidens 5. studieår skal som normalordning bestå av et fordypningsemne på 
20 studiepoeng, et engelskspråklig spesialemne på 10 studiepoeng, 
perspektivemnet Problemanalyse og forskningsmetoder på 10 studiepoeng og en 
masteroppgave på 20 studiepoeng. 

- Fakultetet jobber videre mot å etablere helårslinjer på 5. studieår.  
- Det etableres et undervisningsopplegg på emnene på 5. studieår som forutsetter 

at studentene er til stede på fakultetet og deltar i undervisningen. Styret tar senere 
stilling til om dette skal innføres fra studieåret 2025/26 eller 2026/27.  

- Emnet JUS348 Problemanalyse og rettsvitenskapelige forskningsmetoder 
opprettes i tråd med vedlagt forslag. Endelig læringsutbyttebeskrivelse fastsettes 
av Studieutvalget.  

- På JUS399 Masteroppgave (20 sp), fra og med studieåret 2025/2026, innføres 
det plikt til å motta veiledning og en justerende muntlig eksamen.  

- En forutsetning for implementering av nytt 5. studieår som beskrevet i dette 
notatet er økte administrative ressurser.  

- Fakultetsstyret uttaler at fra høstsemesteret 2023 skal fakultetet dedikere noen 
lesesaler til studenter som skriver masteroppgave  

 

Av andre setning i tredje strekpunkt fremgår det at spørsmålet om iverksettelsestidspunktet 

for nytt 5. studieår ble utsatt til et senere møte. Bakgrunnen var studentrepresentantenes 

ønske om å gi studentene enda en mulighet til å gi uttrykk for sitt syn på dette spørsmålet. 

Både JSU og studentrepresentantene i fakultetsstyret var i juni inne i siste fase av sine 

respektive valgperioder, og de ønsket derfor å sikre sine etterfølgere mulighet til å mene noe 

om iverksettelsestidspunktet. Et samlet fakultetsstyret fant grunn til å etterkomme dette 

ønsket, men det var en klar forutsetning at saken skulle komme tilbake til styret allerede ved 

første anledning til høsten.  

For å legge til rette for at studenter med synspunkter på ikrafttredelsestidspunktet skulle få 

komme til ordet stilte dekan og visedekan for undervisning opp på JSUs årsmøte 28. august. 

Dekanen gav der en redegjørelse for hovedtrekkene i reformen, og også det gjenværende 

spørsmålet om iverksettelsestidspunktet. På forhånd var det informert om møtet i ulike 

kanaler, inkludert i dekanens fredagshilsen til alle fakultetets studenter. Det var likevel få 

studenter som møtte opp, og ingen som benyttet anledningen til å stille spørsmål knyttet til 

reformen av 5. studieår.   

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/60-23_reform_av_femte_studiear.pdf


 

 

Dekan og fakultetsdirektør er av den oppfatning at endringene av 5. studieår som ble vedtatt 

av fakultetsstyret før sommeren vil innebære et vesentlig løft. Fremtidens studenter på 5. 

studieår vil få mer og bedre undervisning, tettere oppfølgning og et langt mer helhetlig 

opplegg enn i dag. 

- Mulighetene for spesialisering kombineres med fordypning. Studentene skal ikke 

bare tilegne seg kunnskaper om nye rettsområder, men også få dypere innsikt i 

hvordan rettslig regulering brukes til å styre samfunnet. Koblingen opp mot 

forskningen som skjer på fakultetet blir tettere. 

- Opplegget rundt masteroppgavene styrkes vesentlig for å sette studentene bedre 

i stand til større juridiske utredningsoppgaver 

- Internasjonaliseringen av jussen får mer oppmerksomhet, både i norskspråklige 

fordypningsemner og i form av egne engelskspråklige emner. Samtidig 

videreføres og styrkes mulighetene for utveksling på faglig høyt nivå som en del 

av det siste studieåret 

- Læringsmiljøet styrkes gjennom økt tilstedeværelse på fakultetet, slik det er på 

LLM-programmer ved de beste universitetene som fakultetet sender våre 

studenter til.  

Dekan og fakultetsdirektør er av denne grunn av den oppfatning at nytt 5. studieår bør 

innføres så snart som praktisk mulig, slik at flest mulig av dagens studenter får glede av det. 

Dette har også en side til den nye konkurransesituasjonen som har oppstått med nye 

jusstudier ved BI Oslo, UiA og UiS, hvor det arbeides med planer for masterdelen av 

jusstudiet (4. og 5. studieår) som legger opp til langt tettere oppfølgning av studentene enn 

det vi per i dag kan tilby. 

Av praktiske årsaker er det dessverre ikke mulig å innføre endringene på 5. studieår alt fra 

neste høst (studieåret 2024/25). Dersom arbeidet med å få på plass alle detaljene kommer i 

gang alt nå, vil det imidlertid være mulig å iverksette ny ordning fra studieåret 2025/26. En 

forutsetning er riktignok at fakultetet tilføres de ressurser som trengs for å sette reformen ut i 

livet, men arbeidet med å få ressursene på plass både kan og bør skje parallelt med arbeidet 

med å iverksette reformen. Dekan og fakultetsdirektør vil understreke viktigheten av å 

beholde det momentum som vi nå har i denne saken. 

På denne bakgrunn fremsettes følgende 

forslag til vedtak:  

Ny ordning på 5. studieår iverksettes fra studieåret 2025/26 
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